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Subjekti Pupa Services
NIPT L624O95OIB

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

Nr

I
2

3
4

5
6
I

I
2
3
4
5
6
l l

TVTKA
Aktivet AfatshkLrrtra

>> Aklivet monetare
>> Investime
>> Tg drejta te arketueshme
>> Inventaret
>> Shpenzime td shtyra
>> Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TOTALI  AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
>> Aktive financiare
>> Aktivet materiale
>> Aktivet biologjike
>> Aktive jo materiale
>> Aktive tatimore te shtyra
>> Kapitali i n€nshkruar i papaguar

TOTALI I AKTIVEVE AFATCJATA

TOTALI I AKTIVIT

2017

136,250

1 ,139 ,848

| ,27 6,098

r.27 6.098

2016

100,000

100,000

100,000

DETYRIMET DHE KAPITALI
>> Detyrimeafatshkufira:
>> Tg pagueshme per shpenzime tg konstatuara
>> Te ardhura te shtyra
>> Provizione

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA
>> Detyrime afatgiata:
>> T€ pagueshme per shpenzime te konstatuara
>> Te ardhura te shtyra
>> Provizione:
>> Detyrime tatimore tg shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA
D E T Y R I M E T  T O T A  L E

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i N€nshkruar
Primi i l idhur me kapitalin
Rezerva rivler€simi

/ Humbja e Vitit
TOTALI I KAPITALIT

2017
11t,879-

n1,s7;_

.

nt ,87 ;
100,000

(t7,1r7)
1 ,021,336
t,104,2t9



Subjekti Pupa Services
NIPT L624O95(] I B

PASQYRA E PERFORMANCi]S
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve- sipas natyr€s)

PASOYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Formati I

Nr
I

2
3
4

I
2
3
4
5
o
7
8
9
1 0
l l
1 2
1 3

Pershkrimi i Elementeve
>> T€ ardhura nga aktiviteti i shfry4€zimit
>> Ndryshimi ne inventarin e prod. t€ gatshme dhe prodhimit nd proces
>> Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
>> Td ardhura t€ tjen te shfrytezimit

>> L€nda e par€ dhe materiale td konsumueshme
>> Shpenzime te personelit
>> Zhvlerdsimi iaktiveve alatgjata materiale
>> Shpenzime konsurni dhe amortizimi
>> Shpenzime te tjefa shfr)'t€zimr
>> Te ardhura te tjera
>> Zhvlerdsimi i aktiveve dhe invest. financ. t€ mbajtura si AASH
>> Shpenzime financiare
>> Pjesa e fitimiVhumbjes nga pjes€rnarrjet
>> Fitimi/Humbja para tatimit
>> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
>> Fitimi/Hu:nbja e vitit financiar
>> Fitimi/Humbja p€r:

Pronaret e njesise ekonornike metne

Interesat jo-kontrolluese

2017
147,947.003

147,947,003
145,709,508

t.035,923

I  ) O I  { ? ?

180,236
l  , 021 ,336

1 1  1  l ' l

t  1 ' 7  |  1 1 \

2016

Pershkrimi i Elementeve

Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura te tjem gjitheperfshirese per vitin:

Diferencar (+/-) nga p€rkthimi i monedh€s nd vepr. te huaja

Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktivet financ. p€r shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperf'shirese nga pjesemaffjet

Totali i te ardhurave G tjera giitheperfshfuese p€r vitin

i te ardhurave gjith€perfshirese per vitin

te ardhurave/humbjeve gjith€pdrfshir€se p€r:



Subjekti Pupa Services
NIPT L624O95OIB

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
(metoda indirekte)

)r
erv

F

Fluksi i Mjeteve Monetare nga./ne aktivitetin e shfrj4ezimit
Fitim/Humbjoevitit
Rregullimet pdr shpenzimet jomonelare:

Shpenzim et fi nancidr e j om onetare
Shpenzimet per ntimin mbifitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerdsimi i aktiveve ofatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pclfshir! ne aktivilelet invesl.;
Fitim nga shitja e aktiveve qfqtgjata materiale
Ndryshimet nE aktivet dhe delyrimet e shfryt€zimit:
Renie(rritje) ne M drejtat e qrketueshme dhe t€ tjera
Renie/(ffitje) ne invenhre

Rritje/(renie) n€ detyrimet e pagueshme

Rritje/(renie) ne deryrime per punonjesit

Mjete monetare neto nga/(perdorur nd) aktivitetin e shfr)'tEzimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p€rdorur n€) aktivitetin e investimit

Para neb E pdrdorura per blerjen e filialeve
Para neto rc arketuara nga shilja e filialeve
Pactpsn ndr hlcrien e, .tkliveve afatsiatq materiale

20],'l

1,021,336

( r ,139,848)

154,762

36,250

36,250
100,000

136,250

2016

(17 ,117 )

t7,117

100,000

100;000

r00,000

Arkefime n
Pagesa pel
Arketime n
DividenE 1

Mjete monetar(
FIuksi i Mjetev

Arketime n
Arketime n
Hua E ark
Pagesa e k
Riblerje e r
Pqgesa e a
Pagesa e h
Pages€ e d

!!]ligs*iP(

ga shitja e aktiveve afalgiatq materiale
' blerjen e investimere E tjera
qa shija e investimeve tu ljera
e qrketuar

Ineto nga,/(perdorur ne) aktivitetin e investimit
3 Monetare nga/ne ahivitetin e financimit
gq emetimi i kapit.tlit aksionar
ga emetimi i aksioneve E perdorura si kolateral

!tuara
ostove b transaks. qe lidhen me kredift dhe huaQ

tksioneve ft veta
ksioneve rc perdorurq si kolateral
uave
etyrimeve ft qirase fnanciare
tqu0r
E paguar

rs le , ' t sd \Pe,qv ,  u r  r rv l  4Nuv ' rvur r  !

:o ne mjete monetare dhe ekuivalent€ td tyre

dhe ekui ra lentE te mjeteve tnonetare mE I  janar

ijere E kursit ft kembimft ft mieteve monetare
dhe ekuivalente te mieteve monetare me 3 | dhjetor

--{ €tr4
Miet{mone

.1



Subjekti Pupa Services
NIPT L62409501B

Aktivet Afatgiata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr Sasia
Gjendje nga

rivleresim Shtesa Pakesime
Gjendje

tmertim 01t01t2017 31t12t2017
Toka 0 0 0 0 0

2 Ndert ime 0 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 0 0 0 0 0

l\,4jete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyte 0 0 0 0
2 0
J 0
4 0

TOTALI 0 0 0 0

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Emertim Sasia
Gjendje

01t01t2017
Shtesa

Shtesa Pakesime
Gjendje

31t12t2017
Ioka 0 0 0 0

2 Ndertime 0 0 0 0
3 Nrakineri ,paisje,vegla 0 0 0 0
4 Mjete transporti 0 0
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre 0 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertim Sasia
Gjendje

01t01t2017
nga

rivleresim Shtesa Pakesime
Gjendje

31t12t2017
t o K a 0 0 0
Ndertime 0 0 0

3 [rakineri ,paisje,vegla 0 0 0
[rjete transporti 0 0 0

5 kompjuterike 0 0 0
Zyre 0 0 0

0
3 0
4 0

TOTALI 0 0 0 0
Perfaqesues Ligjor

TAHIR AFMATAJ
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fs*th'
Dh€nia e shdnimeve shpjeguese ne ket€ pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave te kdsaj pjese duhet tg behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 te penniresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet tejete :

a) Informacion ipergiithsdm dhe politikat kontabel

b)Shdnimet qe shpjegojn€ zerat e ndryshem te pasqyrave financlare

c) Sh€nime td tjera shpjggegry

A I Informacion i porsiithshem

Pasqyrat financiare jane haftuar ne perputhje te plote me ligiin 9228 date 29.04.2004, "Per

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" neni 4 dhe SKK nr.2

Jane ndjekur politika kontabel si ajo per njohjen e aktiveve,detyrimeve,njohjen e te ardllurave

dhe shpenzimeve,si dhe vleresimi I tyre. Eshte ndjekur parimi I te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

parimi I njesise ekonomike,parimi I vijimesise, ai I kompensimit etj.

Pasqyrat jane hartuar me karakteristika cilesore si Kuptueshmeria,Rendesia,Materialiteti, Besnikeria

,Besueshmeria,Maturia, parimi I Plotesise si dhe parimi I permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore.

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit

ne Shqiperi (SKK). Ne rastet kur SKK nuk parashikojne geshtje te vegantajane zbatuar parashikimet n€

Standartet Nderkombetare td Raportimit Financiar dhe Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit.

Pergatitja e pasqymve financiare n€ p€rputhje me praktikat kontabel te pranuara gieresisht k€rkon

p€rdorimin e vler€simeve dhe konsideratave qd ndikojn€ nd vlerat e raportuara tg aktiveve dhe detyrimeve

ne daten e pasqyrave financiare si dhe ng vleren e tg ardhurave dhe shpenzimeve gjatd periudhds

perkatese raportuese. Megjithese per keto vleresime drejtimi i shoqdrise eshte bazuar ne njohurite me tc

mira te mundshme tg veprimeve dhe ngjarjeve korrente, rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto

vleresime.
Pasqyrat financiare jand p€rgatitur nd Leke (ALL).

Baza e matjeve
Ne pergatitjen e pasqyurave financiarejan€ zbatuar parimet kontab€l qE njihen si me te pershtatshme pgr

te matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e paras€ mbi bazdn e

kontabilitetit rrjedhes ( te drejtat dhe detyrimet e konstatuara ).

A l l  Pol i t ikat  kontabel
Jane zbatuar keto politika kontab0l, te cilat gjykohet se kand ndikuar materialisht ne matjen e gjendjes

fi nanciaredhe rezultatit fi nanciar :

i. Njohja e t€ ardhurave
T€ ardhuratjan€ regjjistruar n€ momentin kur eshte faturuar.

ii. Instrumentat financiare

Instrumentet financiare perfshijne llogarit€ bankare, para ne dore, llogari td arketueshme,

llogari te pagueshme. Te gjjithe instrumentet financiare jane njohur ne pasqyrat

iii. Pajisje, Makineri dhe td 'llera Aktive Afatgiata

Paj isjet dhe makinerit€ jand regjistruar me kosto dhe jand amortizuar ( detajuar

cilat perfaqesojne konsumimin e p€rfitimeve ekonomike te pajisjeve dhe

t€ dobishme.Riparimet dhe mirdrnbajtja jand ngarkuar ne pasqyren e rezultatit te

v. Amortizimi



dobishme.Normat e amortizimit per aktivet afatgjata jand si vijon :
Pajisjeinformatike 25%
Mjete transporti 20 %
T€ tjera 20 %

v l . Qirate
Qirat€ jan€ klasifikuar si qira te zakonshme kur pjesa me dometh€nese e riskut dhe e pdrfitimit q€ vjen
nga pronesia e senditjane mbajtur nga qiradhenesi. Pagesat per keto qirajand njohur nd pasqyren e
rezultatit.
vii. Monedhat e huaja
Vepdmet ng monedha tE huajajan€ p€rkthyer n€ Lek Shqiptare me kursin ng daten e transaksionit. Te
drejtat dhe detyrimet ne monedhe jane paraqitur ne pasqyrat finaciare ne ALL, t€ pdrkthyera me kursin n€
daten e pasqyrave finaciare. Diferencat e rezultuara nga perkthimi jan€ njohur ne pasqyren e
rezultatit.
viii. Ndryshime n€ Politikat Kontabel
Nuk ka pasur ndryshime n€ politikat kontabel per vitin korrent



S H E N I M E T S H P J E G U E S E

Sh€nimet oe shoiegoin€ z€rat e ndrysh€m t0 pasoyrave financiare

Nr.llogari
Aktivet monetare

Inventaret

2017 2016

ic tu niesive ekonomike brenda

Td dreita tE arkitueshme

ite elononike ku ko interesa

Ldnde e Dqft dhe materiqle b konsumueshne

Shpenzime t€ shtyra

T€ arkdtueshme nga tO ardhurat e konstatuara

AktiYe filranciare

ft huadhenies ne niesift ekonomike brenda

ne hiasift ekonomike ku ka interesa

ft huadhenies ne nidsift ekonomike k ka inleresa

Aktivet materiale



AktiYe io materiale:

I Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngiashme

2 Enri i Mire

3 Parapagine p?r AAJM

0 0
Aktive tatimore tE shtyra

Kapitali i  n€nshkruar i papaguar

DetYrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndai institucionere E kredis,

3 Arkatime nA avancA pAr porosi

4 T? pagueshne per aktivitetin e shlrykzinil

5 Deftesa G pagueshfie

6 Td papueshme ndai nidsive ekonomike brcnda grupi!
,| Td pagueshme ndai njdsive ekonomike ku ka interesa pjesenarrese

8 TA pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurime,re shoqerore/s 42t,431 53568 t7l  t7
9 Tc pagueshme per deD)rimet Mlimore 4457 l l S l l l

t7 t879 t 7  n 7
TE pagueshme per shpenzime t! konstatuara

Te ardhura td shtvra

Provizione

T€ pagueshme pEr shpenzime te konstatuara

Te ardhura ti sh

ive ekonomike ku ka interesa piesemarrere

Detyrime tatimore td shtyra

rRezerva t€



Sh€nime t€ tiera shnieseuse PASH

Tw ardhurat

TE ardhura nga aktiviteti ish
ne inventarin e prod. tg dhe prodhimit n€

Puna e kryer nga niEsia ekonomike dhe e

e pard dhe materiale td konsumueshme

dhe materiale te konsumueshme

l i t
l Paga dhe shpdrblime 887680 14667
2 Shpenzime td sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas t48243 24s0
J le tiera shpenzime per personelin

t035923 t 7 t t 7
Zhvler€simi i aktiveve afatgjata materiale



T€ ardhura tE

Zhvler€simi i aktiveve
aktive afatshkurtra

financiare dhe investimeve financiare te mbaitum

Te ardhura ekonomike ku ka interesa piesemarrese

TQ ardhura investimet dhe huarc e ier(t piesd e aktiyeve
rtur P ardhurat nRa niesik ekonomike brenda

ft arketueshem dhe ft ardhura td tiera E
Ie ardhurat nsa nidsit, ekonomike brenda

t'u paguar tek niesiE ekonomike brenda

e niasisd ekonomike nemd

financiare

i i tatimit mbi fitimin


